CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 116/2017-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve, vem,

mui respeitosamente a presença de V. Exa., nos termos do Regimento

Interno, requerer seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando

informações a respeito dos procedimentos adotados pelo Município para a

redução do índice de gastos com pessoal, em especial relação dos

servidores comissionados/efetivos exonerados, dos que tiveram

gratificações cortadas, cortes realizados no departamento de educação,

esclarecendo se essas medidas impactaram no índice, detalhando os

cálculos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Jataizinho, PR, aos 24 (vinte e quatro) dias

do mês de novembro de dois mil e

dezessete.

-MAURÍLIO MARTIELHO-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/